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2.  DRUHY TŘÍDĚNÝCH ODPADŮ (pytlový sběr-zelené pytle):
papír včetně nápojového kartonu(noviny, časopisy, katalogy, sešity, knihy, kartón , lepenka, kancelář-

ský papír) musí být vždy suchý, bez vosku, ropných produktů, mastnot a jiných nečistot. 
Nápojový karton (od mléka a džusů) musí být rozstřižený, vymytý a rozložený do plochy,
Plasty (PET lahve-pouze od nápojů a sešlápnuté, igelitové sáčky a tašky, plastové fólie, kelímky od 

mléčných výrobků apod.) - musí být beze zbytků potravin a nápojů, nepřípustné jsou novodurové trubky, 
linolea, obaly od olejů, barev a jiných nebezpečných látek

Polystyren (stavebně izolační, polystyren od bílého zboží) musí být čistý, rozměrově – nalámáním     
přizpůsobený rozměrům pytle

Sklo (skleněné láhve, sklenice od potravin a tabulové sklo) musí být vymyté - nepřípustné jsou keramika, 
porcelán, lepená autoskla, drátěná skla, zrcadla.
Textil (oděvy, pletené tkaniny, látky) musí být přírodní, čisté a suché - nepřípustné jsou pláštěnky, šus-

ťáky, punčochové výrobky, obuv, koberce, molitany apod

1. MAPA SVOZU TŘÍDĚNÉHO ODPADU s vyznačenou trasou svozu k odkládání zelených pytlů s vytřídě-
nými odpady - svoz zajišťuje firma ProEKO Varnsdorf 1x za 14 dní (středa-liché týdny). Dotazy k třídění a svozu 
odpadů lze směrovat na MÚ odbor SMM na tel. č. 412 709 646,  Technické zařízení města  Česká Kamenice na 
tel. č.412 584 370 + záznamník, nebo u svozové firmy Pro EKO na tel.č. 412 375020, mob.tel.č. 608 371 021.

MĚSTO ČESKÁ KAMENICE BUDE ODMĚŇOVAT
TŘÍDĚNÍ ODPADŮ – PŘIDEJTE SE TAKY

 
Ing. Miroslav Myslivec
daňový poradce, 
člen Komory daňových poradců 
ev.č. 002260
tel.: 608 968 637

mail myslivecm@seznam.cz
nabízí:

zpracování všech daňových přiznání fyzických a právnic-
kých osob
odklad podání daňových přiznání až do 30.10. 2010,
komplexní služby při zpracování a rekonstrukci účetnictví 
a daňové evidence včetně mezd
zpracování přehledá pro OSSZ a zdravotní pojišťovny
komplexní daňové konzultace
zastupování před správcem daně a ostatními orgány 
státní správy včetně korespondence
optimalizace daňových povinností

jako insolvenční správce a likvidátor dále nabízí:
komplexní služby insolvenční kanceláře
zpracování insolventních návrhů 
včetně „osobních bankrotů“
služby likvidátora

Drobný kovový odpad (drobné kovové předměty, obaly, konzervy) musí být zbaveny veškerých nečistot.
  Svoz pytlů s tříděným odpadem je prováděn v době od 13.00 do 17.00 hod. Pytle je nutné přistavit v 

den svozu v ranních hodinách, nejpozději do 12.00 hod. U později vynesených pytlů nelze garantovat 
provedení svozu.

3. SBĚRNÝ DVŮR –  Dolní č.p. 105, 407 21 Česká Kamenice, obsluha  tel. 723 985 833.
    Sbírané komodity – nebezpečné odpady, velkoobjemové odpady, elektroodpady, tříděné odpady, sta-

vební   odpady, zpětný odběr elektroodpadů pro firmy ASEKOL, EKOLAMP a ELEKTROWIN.
Provozní doba:    
pondělí - úterý  7.00 – 11.30 12.00 – 14.30 hod.
středa  9.00 – 11.30 12.00 – 16.30 hod.
čtvrtek - pátek  7.00 – 11.30 12.00 – 14.30 hod.
sobota  7.00 – 12.00 
Podrobněji na webových stránkách města: www.ceska-kamenice.cz v sekci „organizační složky“.     
4. KONTEJNERY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD: 
    vyvážení zajišťuje firma ProEKO podle naplnění kontejnerů v závěru prac. týdne na základě telefo-

nického ohlášení. Stav naplněnosti kontroluje a nahlášení svozu zajišťuje Technické zařízení města Čes-
ká Kamenice, tel. 412 584 370.

     NOVÁ MÍSTA PRO SBĚR: malé zářivky a výbojky (do 40 cm), kompaktní úsporné zářivky, světelné 
zdroje s LED diodami lze odkládat do malých sběrných nádob v domě kultury a v Centru dětí a mládeže.

    DROBNÉ ELEKTROSPOTŘEBIČE    (staré telefony, drobné počítačové vybavení, fotoaparáty,  
    elektronické hry, hračky, kalkulačky, discmany, mp3 přehrávače apod.) lze odkládat do speciálního 

boxu  umístěného ve spolupráci s firmou ASEKOL v přízemí budovy městského úřadu.    
     BATERIE - MONOČLÁNKY  lze odkládat do speciálního boxu umístěného v podatelně městské-

ho úřadu a ve sběrném dvoře.
Termíny svozů pytlů s tříděným odpadem: každá lichá středa
Rok 2010: 6.1.; 20. 1.; 3.2.; 17.2.; 3.3.; 17.3.;31.3.; 14.4.; 28.4.; 12.5.; 26.5.; 9.6.; 23.6.; 7.7.; 21.7.; 4.8.;                    

18.8.; 1.9.; 15.9.; 29.9.; 13.10.; 27.10.; 10.11.; 24.11.; 8.12.; 22.12.
Termíny 14-denních svozů domovního odpadu z popelnic: 10.-11.5.; 24.-25.5.; 7.-.8.6.; 21.-22.6.; 5.-

6.7.; 19.-20.7.; 2.-3.8.; 16.-17.8.; 13.-14.9.; 27.-28.9.
Chystáme zahájení vydávání čárových kódů na pytle s tříděným odpadem, vydávání karty účastníka sys-

tému svozu tříděných odpadů a udělování bonusů (slevy na poplatku za odpady) za vytříděné odpady.

Karneval ve školce v Palackého ulici.
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Sloupek měsíce

Českokamenické noviny
Volby do Poslanecké sněmov-

ny Parlamentu České republiky 
vyhlásil prezident republiky dne 
8. února 2010.

Volby do Poslanecké sně-
movny Parlamentu České re-
publiky se konají v pátek 28. 
května 2010 od 14.00 hodin do 
22.00 hodin a v sobotu 29. květ-
na 2010 od 8.00 hodin do 14.00 
hodin.

Volič s trvalým pobytem v 
České Kamenici, který se nebu-
de zdržovat v době voleb do Po-
slanecké sněmovny  ve voleb-
ním okrsku v místě svého trva-
lého pobytu, může již nyní za-
žádat na MěÚ – evidenci obyva-
tel, 2. patro o vydání voličského 
průkazu, pomocí kterého bude 
moci volit v jakémkoli voleb-
ním okrsku poté, co jej okrsková 
volební komise zapíše do výpisu 
ze zvláštního seznamu voličů. O 
vydání voličského průkazu lze 

zažádat dvěma způsoby :
1. písemnou žádostí opatře-

nou ověřeným podpisem voliče; 
ověřený podpis žadatele zákon o 
volbách do Parlamentu vyžaduje 
proto, aby byl volič, který o vy-
dání voličského průkazu žádá, 
chráněn před zneužitím tohoto 
institutu. Pro písemnou žádost o 
vydání voličského průkazu není 
žádný předepsaný formulář.  

Žádost musí být příslušnému 
obecnímu úřadu doručena nej-
později 7 dnů přede dnem vo-
leb, tj. do 21. května 2010. 

2. osobně; v tomto případě ne-
ní písemná žádost vyžadována, 
neboť volební orgán, který je 
oprávněn voličský průkaz vy-
dat, o žádosti voliče po proká-
zání jeho totožnosti učiní úřed-
ní záznam, ve kterém veškeré 
potřebné údaje uvede; o vydání 
voličského průkazu lze požádat 
do okamžiku uzavření stálého 

seznamu, tj. do 26. května 2010 
do 16.00 hodin. 

Obecní úřad voličský průkaz 
nejdříve 15 dnů přede dnem vo-
leb, tj. 13. května 2010, předá 
osobně voliči nebo osobě, která 
se prokáže plnou mocí s ověře-
ným podpisem voliče žádající-
ho o vydání voličského průka-
zu, anebo jej voliči zašle na jím 
uvedenou adresu, a to i do za-
hraničí; voličský průkaz lze za-
slat i na adresu zastupitelského 
úřadu, kde se volič rozhodl hla-
sovat.                                   -pd-

Nový rok odstartoval tradič-
ní tříměsíční období, které nám 
slouží k zúčtování příjmů za rok 
2009 a podání daňového přizná-
ní. V letošním roce budou zá-
stupci finančního úřadu z Děčí-
na přítomni v zasedací místnosti 
na Městském úřadě v České Ka-
menici  23. března 2010 od 14 
do 16 hodin. Můžete tak využít  
přítomnosti zástupců finančního 
úřadu v našem městě a vyplněné 
daňové přiznání jim přijít ode-
vzdat.                                   -pd-

Příprava převzetí Gym-
názia městem pokračuje. 
Připravuje se smlouva o 
převodu činností movitých 
věcí, práv a povinností z 
kraje na město. Až budou 
s jejím zněním oba subjek-
ty souhlasit, dojde k pod-
pisu a s velkou pravděpo-
dobností pak prvního srp-
na také k fyzickému pře-
dání. Město si zatím dělá 
přehled o celkových nákla-
dech na provoz, které bude 
od srpna hradit samo.   -jt-

Volby do Poslanecké sněmovny

Zima je letos dlouhá a prak-
ticky celý měsíc vládla pevnou 
rukou. Uhlí ve sklepích dochá-
zí, účty za plyn rostou a Jaro se 
prý blíží. Tak snad už vykouknou 
první květy a bude lépe, i když 
děti měly radost a užily si. Z no-
vin, rozhlasu i televize k nám za-
se mířily zprávy o nepříjemných 
skutečnostech, protože jsme za-
dluženi a krize ne a ne skončit. 
Kdo z politiků měl nápad, ten ho 
vyplivl a podle toho to vypada-
lo, jeden strašák za druhým. A 
bude hůř, protože předvolební 
kampaně budou plné osočování 
a slibování...

V Kamenici se musíme připra-
vit na průběh rekonstrukce Ná-
městí 28. října, která již brzy vy-
pukne, ale jinak tu zřejmě bude 
klid, alespoň budeme moci v kli-
du přivítat Jaro. Jaro plné slun-
ce, rozmanitých vůní a čerstvých 
mláďátek. Tak hezký březen. 

                         Jaroslav Tichý

V České Kamenici nad měst-
ským koupalištěm se nachází 
areál kynologického klubu, který 
byl založen v roce 1930 Dr. Vi-
lémem Eisem a nesl název „Ov-
čák“. Dr. Eis založil v republice 
chov německého ovčáka a patřil 
ke špičkám tohoto oboru.

Již v roce 1948 se konalo na 
místním cvičišti II. mistrovství 
ČR, při kterém obsadil druhé 
místo zdejší psovod Otto Wei-
grt. Tento klub pracoval až do 
roku 1968, kdy jeho činnost 
opadla. Nová éra činnosti na 
zdejším kynologickém cvičiš-
ti nastala v roce 1972, kdy pár 
zdejších nadšenců vybudovalo 
krásný areál, kde se konaly růz-
né závody a zkoušky. Jedná z 
nejznámějších soutěží, která se 

zde konala po dobu 10 let, byla 
soutěž ve výkonu psů s názvem 
„ Zlatý obojek“. Na tuto známou 
soutěž se sjížděli psovodi z ce-
lé republiky. Léta osmdesátá by-
la nejbohatší na úspěchy a jsou 
dodnes hodnocena kynology ja-
ko rozkvět činnosti kynologic-
kého klubu v České Kamenici.  
Dnešní zrychlená doba není pro 
pejskaře jednoduchá, ale i přes-
to se na zdejším kynologickém 
cvičišti rýsuje kvalitní kolektiv 
pejskařů, kteří se snaží svou pílí 
o obnovení tradic a jména zdejší-
ho kynologického klubu. V sou-
časné době má kynologická zá-
kladna 33 členů z toho 6 mládež-
níků. Na zdejším kynologickém 
cvičišti se provádí sportovní vý-
cvik a výcvik služebních psů pro 

jednotlivé zkoušky či závody.
Někteří psovodi se za léta čin-

nosti vypracovali tak, že mají 
své vlastní chovné stanice a ně-
kterým se stal koníček i zaměst-
náním.  Závěrem mohou česko-
kameničtí kynologové pozna-
menat, že sportovní kynologii 
zvládají v České Kamenici vel-
mi dobře, a proto svoje osmde-
sáté výročí oslaví navázáním na 
jednu z nejznámějších soutěží a 
to pořádáním 11. ročníku závo-
du s názvem „ Zlatý obojek“. 

Proto přejeme všem členům 
kynologické organizace hodně 
úspěchů na soutěžích, zkouš-
kách a výstavách a pevné zdraví 
a chuť do dalších pejskařských 
let.                      Martin Soukup

    Předseda ZKO Č.Kamenice

Kameničtí kynologové oslavují 
osmdesáté výročí svého založení

Město muselo změnit svá pra-
vidla pro pronajímání bytů v 
majetku města. Důvodem byla 
klauzule, která říkala, že o pro-
nájem bytu může požádat jen 
občan  města. Nově je tedy v 
pravidlech uvedeno, že požádat 
může každý. Jinak se pravidla 
nezměnila a nadále v České Ka-
menici platí, že obecních bytů 
je málo a volné nejsou k nájmu 
žádné                                    .-jt-

Papírenská skládka by měla 
být ještě v letošním roce sano-
vána. Město se před časem zača-
lo starat o to, aby z jeho katast-
ru zmizela skládka, která zatěžu-
je místní životní prostředí. Bylo 
zjištěno, že majitelem pozemků 
je stát a soukromá firma. Vlast-
níci byli osloveni s tím, že měs-

to po nich žádalo vyjádření k sa-
naci skládky. Při této akci vyšlo 
najevo, že sanovat mají Papírny, 
které se k tomu zavázaly, ale do-
sud nic neprovedly. Dotazem na 
Papírnu bylo pak zjištěno, že sa-
nace se připravuje, je na ni na-
jata firma Ladeo a měla by pro-
běhnout v letošním roce.       -jt-

Finanční úřad opět
v České Kamenici

Skládka by měla zmizet

Žádat může každý

V místních mateřských škol-
kách se musí zajistit lepší bez-
pečnost pro případy nenadálých 
situací a s ohledem na platné 
normy. 

Město bude tato akce stát asi 
sto tisíc korun. Na vedení měs-
ta pak bude, aby zhodnotilo, ja-

kou cestou z hlediska bezpeč-
nosti dětí půjde v příštích letech 
a jakým způsobem bude situaci 
se školkami řešit, a to jak z po-
hledu počtu potřebných míst, tak 
z pohledu technických možnos-
tí při zajištění maximálního bez-
pečí dětí.                                -jt-

Bude se řešit bezpečí

Městští radní upravili ceny 
pronájmů Evangelického kos-
tela. 

Dosud byla jedna cena, 500,- 
korun bez DPH za jednu akci. 
Nově bylo schváleno, že smu-
teční obřad bude stát 720,- ko-
run včetně DPH, 960,- korun za-

platí nájemce za ostatní akce tr-
vající méně než hodinu včetně a 
každá další půlhodina bude stát 
240,- korun. 

Pokud si bude kdokoli chtít 
evangelický kostel pronajmout 
na celý den, bude ho to stát 1 
800,- korun včetně DPH.      -jt-

Měnily se ceny nájmů

Novoborské mažoretky zahájily v domě kultury první kamenický 
Karneval a pomohly dobré náladě, které tu panovala.

Poslední možnost uhradit neza-
placené pokuty uložené městskou 
policií má několik desítek osob.

Smlouva s advokátní kancelá-
ří, která pro město zajišťuje vy-
máhání pohledávek, byla rozší-
řena o vymáhání pokut ulože-

ných  městskou policií. Dlužná 
částka se tak navýší o náklady 
spojené s jejím vymáháním. Po-
kuty je možné uhradit v poklad-
ně městského úřadu, nebo na 
služebně městské policie.

                           Pavel Kašpar

S pokutou souhlasili, ale nezaplatili

Box bude v kulturáku
Příznivci mužného sportu se mohou nechat pozvat na boxerská 

utkání oblastního přeboru mládeže a II. ligy mužů 6. března od 13.00 
hodin, od 18.00 hodin následuje I. liga Doprava Děčín a KB Most 
proti Ostravě „B“. Vstupné je vždy 20 korun dospělí a 10 korun děti. 
Představí se také místní borci.                                                       -jt-

Podle plánu Stavební úpravy se v těchto dnech uskutečňují v rohu mírového náměstí.
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STÍNY MĚSTEČKA

JUBILEUM OSLAVILI:

VZPOMÍNÁME

SŇATEK UZAVŘELI:

Přejeme všem jubilantům, kteří se v měsíci únoru dožili význam-
ného životního jubilea – 70,75, 80, 85, 90 a více let  mnoho zdraví a 
životní pohody do dalších let.

V březnu vzpomínáme úmrtí 
paní Heleny Rusnákové (9.3.2009). 
               Synové a dcera s rodinami.

12. únor 2010 byl pro naši no-
vě zvolenou  Studentskou radu   
skutečně pracný a náročný. Po-
řádali jsme  totiž Den otevře-
ných dveří, a tak se všude lepilo, 
zdobilo, stěhovalo a připravova-
lo. Studentská rada, označena 
řádnými visačkami už půlhodi-
nu před začátkem hlídkovala u 
vchodu a vyhlížela návštěvníky, 
které bude provázet. Pro ty bylo 
ve škole přichystáno nemnohé 
překvapení. Bonbóny, barevné 
rozvrhy od studentů primy, vý-
tvarná dílna se studenty kvarty, 
chemické pokusy se septimou, 
pult s občerstvením, přírodověd-
ný a jazykový koutek, to všech-
no čekalo jak na rodiče tak na 

uchazeče, o které vůbec nebyla 
nouze a   jejichž počet byl pří-
jemným překvapením. Když se 
kolem páté začalo uklízet, všich-
ni už jsme byli unavení, protože 
letáků povážlivě ubylo, bonbo-
ny nezbyly žádné, rozvrhy by-
ly rozebrané, čtvrtky pomalova-
né, chemici vyčerpaní a po jíd-
le se jen zaprášilo. Proto může-
me letošní Den otevřených dve-
ří pokládat za úspěšný, protože 
ani jeden návštěvník neodcházel 
rozmrzelý a  my se naučili jak-
sepatří prezentovat naši školu. 
V našich rukách bude též květ-
nový Majáles a další plánované 
akce.          Za studentskou radu

      Nikola Utinková - septima

Automobil není trezor
Česká Kamenice – Neznámý pachatel vnikl na náměstí 28. října 

v České Kamenici do zaparkovaného vozidla Mercedes Benz Sprin-
ter. Z aktovky, která byla ve vozidle položena, ukradl peněženku 
s více než třiceti tisíci korunami. V případě dopadení a prokázání 
viny, může zloděj dostat za krádež vloupáním až  dva roky odnětí 
svobody.

O svého syna se řádně nestará
Česká Kamenice – Šestatřicetiletý muž z České Kamenice je pode-

zřelý z trestného činu zanedbání povinné výživy. Na svého nezletilé-
ho syna má měsíčně platit jeden tisíc dvě stě korun. Matce k dnešní-
mu dni dluží více než dvacet tisíc korun. Nezodpovědnému otci hrozí 
v případě odsouzení až dvouletý pobyt za mřížemi.

Muž se vydával za někoho jiného
Česká Kamenice – Během uplynulého roku byl při silničních kon-

trolách na Děčínsku opakovaně kontrolován jednatřicetiletý muž, 
který tvrdil, že u sebe nemá žádné doklady. Policisté při zjišťování 
totožnosti zjistili, že se muž opakovaně vydával za někoho jiného. 
V současné době podvodník čelí obvinění z trestného činu poškoze-
ní cizích práv.

Deodorant se mu ukrást nepodařilo
Česká Kamenice – Mladý lapka se pokusil o krádež zboží v jed-

nom z českokamenických obchodních domů, leč lup se mu nezdařil. 
Byl chycen ostrahou prodejny a předán policii. Deodorant v hodnotě 
devadesáti šesti korun musel vrátit do prodejny. Za trestný čin krá-
deže hrozí mladému muži až tříletý trest odnětí svobody, jelikož byl 
v minulosti trestán.

Peněženku před zlodějem neutajil
Česká Kamenice – Krádež peněženky vyšetřují českokameničtí po-

licisté. Zloděj využil nepozornosti třiašedesátiletého muže a kapsy 
bundy mu ukradl peněženku s více než deseti tisíci korunami. Zloděj 
se dopustil trestného činu krádež. Pokud bude dopaden, hrozí mu až 
dvouletý pobyt ve státním nápravném zařízení.

Marková Žofie
Voláková Anna
Štejnarová Miluše
Zimová Marie
Stromková Věra

Doležalová Jarmila
Nedopil Milan
Mach Jiří
Dušek Jiří
Lužáková Oldřiška

 Dana Stínilová – Josef Tumpach,
Kamila Vaňková – Pavel Chromeček,

Dne 7. 2. 2010 oslavila Oblast-
ní charita Česká Kamenice de-
sáté výročí od svého založení. 
V kostele svatého Jakuba byla 
sloužena mše svatá, kterou jsme 
děkovali za 10 let služby Oblast-
ní charity všem trpícím a potřeb-
ným lidem v sociálních projek-
tech.

Při mši svaté zpíval Českolip-
ský dětský sbor pod vedením 
sbormistra Petra Nováka.

Děkan Karel Jordán Červený 
vzpomněl začátky a vývoj Ob-
lastní charity. Přivítal starostu 
ing.Weise se kterým byl spo-
lečně iniciátorem vzniku soci-
álního zařízení na pomoc lidem 
v nouzi. 

V současné době má charita za-
registrovanou službu Domov se 
zvláštním režimem, jeho poslá-
ním a cílem je sloužit. Cílovou 
skupinou jsou starší lidé s psy-
chickou poruchou a ohrožení zá-

vislostí na alkoholu, velmi často 
bez příjmu, ti které nechce rodi-
na ani nikdo jiný. V našem zaří-
zení se těmto lidem snažíme do-
dat ztracenou lidskou důstojnost 
a naší prací a modlitbou ukázat 
milujícího Boha.

Druhou službou, kterou vyko-
náváme je Dům na půl cesty, kte-
rý jsme od letošního roku umísti-
li do pronajatého bytu v panelo-
vém domě. Mladí uživatelé se tak 
mohou v co možná nejreálnějším 
prostředí učit žít samostatně s od-
povědností za svůj život.

Po skončení mše svaté byly 
rozdávány koláče, které upekli 
uživatelé charity. Kdo měl zá-
jem mohl se zúčastnit prohlídky 
Domu svaté rodiny a slavnostní-
ho oběda (byla výborná svíčko-
vá se 6). Děkujeme všem, kteří 
nám přáli a přejí do dalších let 
mnoho úspěchů. 

         Drahomíra Hartmanová

Oblastní charita Česká Kamenice oslavila deset let od svého založení

Den otevřených dveří

Úklidové služby
Miroslav Šimon

nová adresa: 
Lipová 121 (Čvančara)
úklid možno objednat
na tel. 608 131 597

otevřeno v sobotu: 8:30 –11:00 hod.
nové služby: 

odklízení sněhu, sekání trávy
prodej: 

úklidové techniky, zásobníků na ručníky, 
mýdla, toaletního papíru,

úklidových vozíků a příslušenství,
čisticích přípravků apod.

  Uvažujete o zateplení domu, výměně oken či využití alternativ-
ních zdrojů energie?

Přijďte se informovat na možnosti financování zmíněných akcí z 
programu Zelená úsporám do Rozvojového centra (modrý dům na 
Náměstí míru) v úterý 23. března od 18.00 hodin.

Můžete získat dotaci, sdělíme vám výši finanční úspory a způsoby 
financování realizace.

Můžete si nechat poradit

Divadelní představení Miloš a Markétka předvedli v úterý 23. úno-
ra ve velkém sále domu kultury českokameničtí ochotníci. Hra, kte-
rá vychází z pověsti o bílé paní na hradě Tolštýn přilákala na pade-
sát diváků. Ti byli svědky milého nastudování, které nepostrádalo 
ochotnické nadšení, omyly ale také humor. Hodina s pověstí o velké 
lásce, kterou zhatila lidská chamtivost byla pro všechny návštěvníky 
příjemným kulturním zážitkem. To se projevilo při „děkovačce“, kte-
rá byla důstojná nadšenému výkonu.

Kvalifikační podmínky pro veřejnou soutěž na výběr dodavatele 
pro akci Rekonstrukce Náměstí 28. října byly schváleny. Následovat 
bude samotná soutěž, aby v dubnu akce započala.                        -jt-

Rekonstrukce náměstí se blíží
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CENTRUM DĚTÍ A MLÁDEŽE
19. 3. Pátek Plavání

Stále jezdíme s VZP.
Další z výletů do plaveckého bazénu za podpory Všeobecné zdravot-

ní pojišťovny. Takže ať už jste klienty VZP nebo ne, pojeďte si s námi 
zaplavat. Děti do 15-ti let, které jsou klienty VZP, mají opravdu výraz-
nou slevu. Pokud ji chcete využít přineste s sebou průkazku pojištěnce. 
   Odjezd: v pátek 19. března od CDM v 17 hodin

Návrat: k CDM kolem 20.00 hodin
Cena pro děti do 15 let: klienti VZP 20,-Kč, ostatní 50,-Kč.  

V ceně - vstup do bazénu a doprava autobusem

VÝTVARNÉ DÍLNY
Výtvarné dílny CDM pro děti i dospělé. I na březen jsou pro vás 

připraveny dvě dílny.

20. 3. BATIKA TROCHU JINAK
Dílna proběhne v sobotu 20. března od 13 hodin ve výtvarné dílně 

CDM. Čekají na vás méně tradiční techniky batikování - foukaná, 
stříkaná nebo s použitím šablon. S sebou tričko, může být světlé i 
tmavé. Vstupné 50,- Kč. Těší se na vás Mgr. M. Karásková.

27. 3. VELIKONOCE JSOU TU
Velikonoce jsou za dveřmi, tak je třeba se na ně řádně připravit. 

Připraveno je v podstatě několik dílen. Budete si moci například up-
lést pomlázku, ozdobit kraslice, vyrobit si originální velikonoční de-
koraci. Dílna začíná od 13 hodin ve výtvarné dílně CDM v sobotu 
27. března. Vstupné 50,- Kč. Těší se na vás Jana Hloušková a další.

Letní tábory CDM
České Švýcarsko – Kyjov u Krásné Lípy
Také v letošním roce jsme pro vás připravili tradiční tábory v podsado-

vých stanech na základně u obce Kyjov poblíž Krásné Lípy na hranicích 
národního parku České Švýcarsko. V nabídce jsou stejně jako v loň-
ském roce tři turnusy, dva dvoutýdenní a jeden týdenní pro menší děti. 

I.  turnus od   4. 7. do 17. 7.  pro 2.- 9. třídu  cena 2.500,- Kč  
            hlav. ved. R. Šedivý

II. turnus od  18. 7. do 24. 7.  pro 1.- 4. třídu  cena 1.250,- Kč  
                    hlav. ved. R. Mouralová

III.turnus od  25. 7. do   7. 8. pro 2.- 9. třídu  cena 2.500,- Kč  
                             hlav. ved. A.Vlček

Neotálejte s přihlášením, vloni byly tábory zaplněny již v dubnu!

Letní tábor PECKA
Termín: 7.7. - 15.7.  pro 2. - 9. třídu cena poukazu: 3.100,- Kč 
Nabídkou pro letošní rok je rekreační pobyt v Podkrkonoší. Uby-

tování zajištěno v rekreačním středisku Pecka ve 2 až 4 lůžko-
vých chatkách. Koupání je 300 m od areálu. Doprava vlakem z Čes-
ké Kamenice, ale batohy nám odveze auto přímo na místo.  Pro děti 
je zajištěna plná penze. Hlavním vedoucím tábora je Marie Přibylo-
vá. Více informací a fotografií naleznete na našich webových strán-
kách www.cdmck.cz. Přihlášky a další informace obdržíte v kance-
láři v CDM, tel. 412 582 815,  www.cdmck.cz

Výsledky recitační soutěže
V hudebním salónku Domu kultury pořádalo 17. února Centrum dětí a 

mládeže městské kolo již 39. ročníku postupové recitační soutěže, které 
se účastnily děti škol z Chřibské, Markvartic, Benešova nad Ploučnicí a 
České Kamenice. Ve čtyřech věkových kategoriích soutěžilo celkem 29 
mladých recitátorů. Recitátory hodnotila porota ve složení Jitka Šramo-
vá, Aleš Vlček, Marie Přibylová a Oldřich Brzák. První dva z každé kate-
gorie postupují do kola okresního, které se koná 5. března v Děčíně.

I. kategorie ( 2.-3. třída):
 1. místo  Marie Kotoučová    ZŠ TGM Česká Kamenice
 2. místo  Barbora Kulíková   ZŠ Benešov nad Ploučnicí
 3. místo Adéla Burdová        ZŠ Chřibská
II. kategorie ( 4.- 5. třída ):
 1. místo Samuel Preisler        ZŠ TGM Česká Kamenice
 2. místo Klára Šoltysová       ZŠ TGM Česká Kamenice
 3. místo Nikola Kováčová     ZŠ Chřibská
III. kategorie (6.-7. třída):
 1. místo Michaela Kovaříková ZŠ TGM Česká Kamenice
 2. místo Jana Braunová  ZŠ TGM Česká Kamenice
 3. místo Jitka Hloušková  ZŠ Chřibská
IV: kategorie 
 1. místo Iva Klímová  ZŠ Markvartice
 2. místo Kristýna Oravkinová     ZŠ Benešov nad Ploučnicí 
 3. místo Jiřina Sismilichová        ZŠ Chřibská
Vítězům gratulujeme a postupujícím přejeme hodně úspěchů v dal-

ších kolech. Na fotografii vítězové městského kola v recitaci.

V sobotu 13. února 2010 se 
uskutečnil v Domě kultury maš-
karní ples, který slavil nebývalý 
úspěch. Sál sice nebyl zcela za-
plněný, ale většina hostů, kteří se 
přišli bavit, přišla v kostýmech. 
K vidění byli vodníci a vodnice, 
upíři, zásahová jednotka, mniši 
a jeptišky, zdravotní sestřičky, 
operační tým, šermíři, miminko, 
tanečnice z Tahiti a mnoho dal-
ších zajímavých masek. K tan-
ci hrál skvělý orchestr BONIT, 
ve kterém jsou nejlepší hudeb-
níci z ústeckého kraje, což bě-
hem večera několikrát potvrdi-
li. Hosté plesu se nenechali dva-
krát pobízet, a tak taneční parket 
byl rychle plný a vládla příjem-
ná atmosféra. V průběhu večera 
vystoupili i hosté: mažoretky z 
Nového Boru ve třech kategori-

ích malé děti, slečny, maminky,  
dále šermíři ze skupiny historic-
kého šermu Řádu černých rytí-
řů a travestité z Prahy. Vstupen-
ky byly slosovatelné, a tak si ně-
kteří odnášeli domů např. mik-
rovlnné trouby, vysavače, rych-
lovarné konvice, proutěný koš 
... Nebyl by to pravý maškarní 
ples, aby nebyla vyhlášena také 
nejlepší maska. Na 1. místě se 
umístil vodník, na 2. místě roz-
verné miminko a 3. místo obsa-
dili hippes - květinové děti.

První maškarní ples v České 
Kamenici se velmi vydařil a ni-
komu se nechtělo odejít domů. 
Velké poděkování si zaslouží 
všichni, kteří se na jeho přípravě 
podíleli a my se již můžeme tě-
šit na příští rok, kdy se uskuteční 
druhý ročník.                       -pd-

Velikonoční těšení žáků Základní školy T.G.Masaryka v 
České Kamenici proběhne dne 30.3.2010 od 16 hodin v sále 
domu kultury.

V bohatém programu vystoupí kromě žáků školy také dě-
tičky z Mateřského centra OÁZA, děti z mateřských školek 
Za vodou a Kaštánek, taneční soubor Tizzians, Černí rytíři a 
taneční uskupení X-treme. Součástí programu bude i prodej 
žákovských výrobků s velikonoční tematikou. 

                                                   Všichni jste srdečně vítáni.

Upozorňujeme rodiče bu-
doucích prvňáčků (školní rok 
2010/2011) mající zájem o 
umístění svého dítěte ve školní 
družině, aby si vyzvedli přihláš-
ku a odevzdali ji do konce břez-
na 2010 v Centru Dětí a Mláde-
že – Školní družina (I. patro) u 
vedoucí vychovatelky M. Ho-
lečkové. 

Podrobnější informace získáte 
na tel.č. 412 584 365.

Netradiční výtvarnou techniku „malování na sníh„ si vyzkoušely 
děti z MŠ Za vodou. Svými veselými obrázky si vyzdobily celou škol-
ní zahradu. 

V rámci spolupráce mezi MŠ Komenského a přípravným ročníkem 
ZŠ v České Kamenice děti ze školky navštívily kamarády  ve škole. 
Předvedly si navzájem , co se naučily, zazpívaly si a zatančily. Při 
společné hře nebylo poznat , kdo je z které školy a jaké je barvy pleti.

Jaký byl maškarní ples?

Karneval měly také děti z mateřské školky Kaštánek v Palackého 
ulici. Maminky si daly záležet, a tak měly děti krásný den s krásnou 
náladou.

Teorie podvojného účetnictví 
(určen začátečníků nebo těm, 
kteří si chtějí osvěžit znalosti)

Termín výuky - každé pondělí 
v dopoledních hodinách

Zahájení kurzu –  březen 2010
Kde – Mateřské centrum Oá-

za, o. s. 
Cena  je 1 000Kč/ osoba (včet-

ně tištěných materiálů) a 200Kč/
stojí hlídání dítěte nečlenů v MC 
Oáza. Lektorka: Gabriela Roučo-
vá. Ukončení - vystavení certifi-
kát potvrzující absolvování kur-
zu. Pište a volejte : Hankapodla-
hova@centrum.cz    739550145

Kurz účetnictví
rodičů v Oáze

Přihlášky do družiny
jsou nutné už nyní

Velikonoční těšení

 Českokamenický tenisový od-
díl uspořádal v děčínské hale je-
den z největších zimních halo-
vých turnajů kategorie starších 
žákyň.

Turnaje hraného stejně jako 
pod názvem O pohár města Čes-
ká Kamenice se zúčastnila větši-
na hráček z první dvacítky celo-
státního žebříku.

O účast v hlavní soutěži,kde 
startovalo 32 hráček z celé ČR 
muselo bojovat i 16 hráček v kva-
lifikaci, ze které nakonec postou-

pili 4 nejlepšíObsazení turnaje 
odpovídala i kvalita zápasů, kdy 
od prvních kol byly k vidění vel-
mi atraktivní a dramatické zápa-
sy. 

Nakonec se do závěrečných 
kol probojovali 3 nasazené hráč-
ky turnajová jednička Maye-
rová z Přerova, třetí nasazená 
Mikšovská a prostějovská Hra-
balová  a společně s nimi i ne-
nasazená Kolodziejová  z Lit-
vínova(první hráčka celostát-
ního žebříčku ml.žákyň za rok 

2009!!), která přestože byla ze 
čtveřice semifinalistek nejmlad-
ší, tak celý turnaj odehrála ve 
výborné formě a bez ztráty setu 
celý turnaj vyhrála.

Tímto vítězstvím tak potvrdi-
la, že se jí na českokamenických 
turnajích daří  a zaslouženě tak 
obdržela putovní pohár a další 
atraktivní ceny. 

Pohár vítězce předal staros-
ta ing.Weis. během turnaje pro-
běhlo i měření rychlosti podá-
ní, kdy nejrychlejší servis měla 
Dubská (Břeclav), která podáva-
la na svůj věk úctyhodnou rych-
lostí 163km/h!!

Pro českokamenický klub by-
lo pořádání tohoto turnaje velice 
prestižní událostí a již druhým 
rokem se tak může řadit mezi 
daleko více známé střediska po-
řádající tyto turnaje.

Výsledky  semifinále dvouhra: 
Mayerová-Mikšovská 6:1,6:3, 
Kolodziejová-Vrbenská 6:4,6:3 
, finále Kolodziejová-Mayero-
vá 6:4,7:5

Finále čtyřhry: Hrabalová, Ple-
citá - Vrbenská, Mikšovská 6:1, 
6:3.                        Jiří Ondečko 

Nenasazená Kolodziejová ovládla dvouhru

Na fotce jsou z leva poražená finalistka Mayerová, J.Ondečko pořadatel 
turnaje, vítězka Kolodziejová a p.starosta Weis

PŘIPRAVUJE PRO JARNÍ PRODEJ
VE SKLENÍKU ŠIROKÝ VÝBĚR SAZENIC

BALKÓNOVÝCH A ZÁHONOVÝCH KVĚTIN
A ZELENINY

VČETNĚ ROUBOVANÝCH OKUREK
TĚŠÍME SE NA VÁS

KOLEKTIV ZAHRADNICTVÍ

KADEŘNICTVÍ
Martina Fárková,Nerudova 238
(Studio zdraví) Česká Kamenice

Provozní doba: 
   Po, Čt, Pá 8:00 – 14:00 hod.
   Út, St 8:00 – 16:00 hod.



PŘÍLOHA KAMENICKÝCH NOVIN

Již mnoho let uplynulo od časů, kdy 
naše město bylo spojeno se svým oko-
lím prostřednictvím pravidelného že-
lezničního spojení. Bylo to naposled v 
roce 1979, kdy se na tzv. dolním nádraží 
Kamenického Šenova definitivně zavře-
ly dveře posledního pravidelného osob-
ního vlaku Československých státních 
drah, směřujícího do České Kamenice a 
pak dál s možností pokračovat kamkoliv 
po nekonečných ocelových pásech.

Naše lokálka spolu s nádražím v Ka-
menickém Šenově byla vybudována sou-
kromou společností koncem 19. století, 
konkrétně již v roce 1886 a za tu dobu 
prošla obdobím rozkvětu i úpadku. Její 
rozmach je spojen hlavně se sklářskou 
výrobou ve městě a je známo, že trať by-
la ve směru od České Kamenice postup-
ně protažena dál, až do České Lípy. Na 
trati byla hojně provozována jak osobní, 
tak i nákladní doprava. Na nádraží býva-
lo někdy pěkně rušno, přednosta stanice 
si neodpočinul, zejména tehdy, když se 
zde křižovaly vlaky, nebo když se běž-
ný provoz setkal s posunem vagónů na 
bývalou vlečku. S postupem času však 
docházelo vlivem více okolností k po-
stupnému omezování přepravy, nejprve 
osobní a nakonec i nákladní. Investice 
do obnovy infrastruktury byly progra-
mově potlačovány a poslední nákladní 
vlak tak odjel z Kamenického Šenova 
v roce 1991. 

Začátkem 90. let 20. století lokálka 
úplně osiřela a všichni, kdo jí měli rádi a 
byli na ní zvyklí, propadli nostalgickému 
smutku, protože přeci jenom - železnice 
byla vždy symbolem pokroku, vytvářela 
spojení mezi regiony a lidmi a to platí 
dosud. Navíc přibývá její ekologický a 
společensko-historický rozměr. Dnes 
těžko můžeme spekulovat, co všechno 
stálo za útlumem všedního provozu, 
faktorů bylo jistě víc, ale jedno je jisté: 

Pravidelný provoz na lokálce v Šenově 
chybí a lidé jsou odkázáni na autobusy a 
individuální dopravu.

Ve druhé polovině 90. let se objevily 
první snahy dění na lokálce oživit. Míst-
ní nadšenci si trať od tehdejších ČD pro-
najali a zorganizovali občasné, nepra-
videlné jízdy historického motorového 
vozu po opuštěné trati. Byly brigádnicky 
částečně opraveny ty části koleje, které 
se nacházely v nejvíce poškozeném sta-
vu a některé tehdy vyměněné pražce 
dokonce dodnes nesou plechové vizitky 
se jmény jejich dárců. Rovněž nádraž-
ní budova byla uzpůsobena představám 
tehdejšího provozovatele a bylo v ní 
zřízeno improvizované muzeum. Deset 
let tak pokračoval příležitostný provoz 
v nezměněné podobě a do Kamenického 
Šenova se v té době podívala dokonce i 
parní lokomotiva. 

Upřímné snahy nadšenců, kteří si trať 
pronajali, však z dlouhodobého hlediska 
nemohly stačit na narůstající problémy, 
které provoz na lokálce generoval a to 
je především pokračující degradace ko-
lejového svršku i spodku, nevyhovující 
stav silničních přejezdů i stále víc chát-
rající nádražní budova. A tak po období 
částečného oživení následoval opětovný 
propad, protože starostí přibývalo a prá-
ce bylo potřeba neustále víc. Nadšení 
a brigádnická činnost samy o sobě ne-
stačily. Byla to doba spontánního en-
tuziasmu, ale i naivity, protože takto to 
nemohlo vydržet do nekonečna.

V roce 2007 se Správa železniční do-
pravní cesty, s. o., (která majetek mezi-
tím převzala od ČD, a. s.) rozhodla trať 
prodat a tím se zbavit zodpovědnosti 
a všech povinností v souvislosti s její 
provozuschopností. Podmínkou byla 
mimo jiné finanční stabilita ucházející-
ho se subjektu, hlavně schopnost uhra-
dit stanovenou částku. Naštěstí se našel 

uchazeč v podobě Klubu železničních 
cestovatelů (KŽC) a jeho dceřiných spo-
lečností s r. o., který tuto podmínku spl-
ňoval a proto se po dlouhých desítkách 
let trať vrátila do soukromých rukou.

A toto je již současnost dnešní muzejní 
dráhy, sklářské lokálky Česká Kamenice 
– Kamenický Šenov. Před novým maji-
telem stojí obrovský úkol překlenout 
všechny obtíže, které se kolem lokálky 
za poslední desetiletí nahromadily. To 
určitě nepůjde bez širší vize, bez oprav-
du koncepčních plánů, jak by měl do 
budoucna stav nemovitosti, trati a jejích 
náležitostí i provozu na ní vypadat. Sa-
mozřejmě - a to především – bude třeba 
zajistit odpovídající finanční prostředky. 
Řada problémů totiž v mezidobí přerost-
la do opravdu nepříjemných rozměrů. 
Například nádražní budova se stala opa-
kovaně objektem nájezdu vandalů, kteří 
z ní odnášeli téměř všechno, zejména 
stavební materiál, takže se nyní nachází 
v havarijním stavu. Navíc podle specia-
lizovaného průzkumu bylo zjištěno, že 
až na výjimky všechny dřevěné prvky, 
trámy, krovy jsou napadeny dřevokaz-
nou houbou. Proto pokud má být budova 
zachráněna v podobě, v jaké přes 100 let 
sloužila veřejnosti, bude nutné vynaložit 
velkou investici v řádu desítek miliónů 
Kč na její záchranu. S tímto závazkem 
je nový majitel dráhy smířen a inten-
zivně připravuje podmínky, za jakých 
se rekonstrukce uskuteční, a příslušnou 
stavebně-technickou dokumentaci k pro-
jektu. Je jasné, že bez spolufinancování 
z evropských fondů to nepůjde.

Představy Klubu železničních cestova-
telů spočívají v tom, že bude obnovena 
muzejní dráha Česká Kamenice – Ka-
menický Šenov v parametrech, které 
umožní její dlouholeté a perspektivní 
provozování coby součásti oživení zdej-
šího kraje o nové turistické atrakce. Mě-

la by sem nalákat nové lidi, kteří ocení 
zdejší historii i současnost, kulturu, 
techniku i krásy zdejší krajiny. Otevřená 
je i možnost protáhnout trať až do hor-
ní části obce k Varhanům. Každopádně 
by měla opětovně vzniknout linie Česká 
Kamenice – Česká Lípa, která by tu-
ristům nabídla absolvovat část jízdy na 
kole a část vlakem s přestupem v Ka-
menickém Šenově. Cyklostezka v tělese 
bývalé dráhy ve směru od České Lípy je 
již budována. 

Plány se teď soustřeďují na dva hlavní 
body: záchrana staniční budovy a její-
ho bezprostředního okolí a revitalizace 
trati. Jelikož se jedná o velmi náročnou 
koncepci s dlouhodobějším dopadem, 
nebylo například v loňské sezóně mož-
né okamžitě zabezpečit návrat provozu 
historických souprav, tak, jak tomu bylo 
zvykem v minulých letech, protože se 
změnou majitele bylo třeba přednostně 
řešit některé problémy zejména úřední-
ho charakteru, které jak známo někdy 
bývají velmi náročné. Rozhodně v loň-
ské sezóně nepomohl ani pokračující 
vandalismus na součástech kolejového 
svršku ve stanici i po celé délce trati. 
Železniční nadšence (a nejen místní) ne-
potěšilo ani to, že právě v době, kdy zde 
konečně začalo svítat na lepší časy, se 
majitel zdejší vlečky rozhodl vytrhat své 
koleje a to mimo jiné i na nádraží, aby 
tak řešil svojí složitou finanční situaci. 
Přitom bohužel došlo k poškození ná-
stupišť, kolejových přechodů i okolních 
prostranství a demoliční firma se dodnes 
nechce znát ke svým povinnostem při 
uvedení pozemků po bývalé vlečce do 
přijatelného stavu. Nicméně všechny 
tyto překážky, hlavně ty administrativ-
ní, by se měly již v brzké době vyřešit 
a v letošní sezóně, pokud nenastanou 
nepředvídatelné okolnosti, se konečně 
historické vláčky do Šenova opět roz-
jedou. 

Majitel a provozovatel trati nicméně 

jako svojí prioritu vidí stav za několik 
let, kdy by měla být zrekonstruována 
budova na kulturně – vzdělávací cen-
trum a současně muzeum „sklářské 
lokálky“. Samozřejmě také trať a její 
náležitosti musí být postupně uvedeny 
do odpovídajícího stavu tak, aby umož-
nily dlouhodobou perspektivu provozu-
schopnosti. Momentálně probíhá pravi-
delná sezónní brigádnická údržba trati 
tak, aby nedocházelo k jejímu dalšímu 
znehodnocování. K tomu v loňské sezó-
ně přispívali i mnozí místní občané, za 
což jim patří od majitele a provozova-
tele dráhy vřelé poděkování. I letos se 
budou ve zhruba 2-4 týdenních interva-
lech brigády opakovat a místní občané, 
kterým není osud lokálky lhostejný, jsou 
opět srdečně zváni.

Naše lokálka by se tak měla stát oblíbe-
ným a vyhledávaným centrem lidí, které 
zajímá historie i současnost města i dění 
nejen v souvislosti s železnicí a sklář-
stvím. Také centrem turistiky a s tím 
souvisejících aktivit, např. ubytovávání 
apod. V budově by se mělo nacházet 
jednak muzeum schraňující železniční 
artefakty místního původu a jednak ma-
teriály týkající se sklářského fenoménu 
zdejšího kraje. To vše v přednáškových 
a promítacích sálech, výstavních síních. 
Ve zdejších prostorách bude možné po-
řádat kulturně-společenské a osvětové 
akce, které napomohou stmelovat místní 
lidi i zviditelňovat města  Kamenický 
Šenov a Česká Kamenice v rámci celé 
republiky a dokonce i v zahraničí. Klub 
železničních cestovatelů jako součást 
Klubu českých turistů v tom má své le-
tité zkušenosti a již podstatou svého za-
měření podporuje turismus, má bohatě 
rozvětvené kontakty a zajímavé cesto-
vatelské produkty.

Proto držme naší Kamenickošenovské 
lokálce palce a věřme, že na ty opravdu 
lepší časy teprve čeká. Ing. Pavel Vrána, 
Pavel Kříž, Mgr. Bohumil Augusta

V  roce 2007 bylo Sdružení historic-
kých sídel, Čech, Moravy a Slezska 
osloveno hlavním pořadatelem - Radou 
Evropy, aby soutěž u nás zorganizova-
lo a převzalo nad ní záštitu. Sdružení se 
velmi rádo ujalo této výzvy a výsledkem 
jsou úspěšné první tři ročníky. Celá sou-
těž vrcholí předáváním cen a diplomů u 
příležitosti Mezinárodního dne památek 
a sídel ve Španělském sále na Pražském 
hradě, letos 15. dubna.. 

Soutěž „Mladí fotografují památky“ je 
dnes jedna z největších světových akcí 
pro mladé na poli kulturního dědictví. 
V roce 2009 se jí zúčastnilo více jak 25 
000 mladých lidí z 58 různých zemí svě-
ta, kteří díky této soutěži poznávají kul-
turní dědictví jak své země, tak i národů 
celého světa. 

Soutěž je učena pro žáky a studenty zá-
kladních a středních škol, kteří do sekre-
tariátu Sdružení. zašlou fotografie, které 
budou vyjadřovat hlavní myšlenky Dnů 
evropského dědictví ( www.ehd.cz )

Celá akce má podpořit zájem a znalos-
ti našeho kulturního dědictví, podpořit 
znalosti historických budov a zahrad, 
venkovských a městských krajin uzná-
vané památkové hodnoty či neobvyklé 

krásy.  Soutěž není pouhou “fotografic-
kou” akcí, ale spíše zážitkem spojeným 
s uměleckým a památkovým dědictvím. 
Je proto třeba vyhnout se námětům, 
které přes svou možnou  fotografickou 
zajímavost  neodpovídají takovému zá-
měru.

Vítězové soutěže se mohou těšit na 
velmi zajímavé odměny. Firma Zoner 
opět věnuje hodnotné ceny pro účastní-
ky v hodnotě 50 000 tisíc korun. Vzhle-
dem k velké mezinárodní prestiži sou-
těže se také Sdružení rozhodlo vysílat 
na slavnostní vyhlášení ve Strasbourgu 
první tři umístěné, kteří tak dostanou 
možnost seznámit se s kolegy z jiných 
zemí, poznat evropské instituce a získat 
mnoho neocenitelných zkušeností.

Technické specifikace soutěže pro rok 
2010:

Do soutěže se musí zájemci přihlásit 
do 22.2.2010, ale není nutné do této do-
by zaslat soutěžní fotografie. Pro ty je 
uzávěrka 31.3.2010. Vítězové Národ-
ního kola soutěže budou slavnostně vy-
hlášeni u příležitosti Mezinárodního dne 
památek a sídel na Pražském hradě ve 
Španělském sále dne 15. dubna 2010 a 
postupují do mezinárodní soutěže. 

Rada Evropy stanovila pro letošní roč-
ník soutěže tato kritéria

Téma:  Architektonické dědictví 
Účastníci - mládež navštěvující školní 

zařízení, věkový limit 21 let. Uzávěrka 
pro přihlašování účastníků soutěže v 
České republice: do 22. 2. 2010

Uzávěrka pro zasílání soutěžních foto-
grafií v České republice: 31.3.2010    

Fotografie musí mít rozměry 18x13cm 
a musí být zaslány ve dvou provedeních 
na adresu sekretariátu SHSČMS. Kaž-
dou fotografii je nutné označit na dru-
hé straně jménem účastníka a místem a 
datem pořízení. Jeden soutěžící může 
poslat max. 3 fotografie. Při nesplnění 
těchto podmínek budou fotografie vyřa-
zeny.

Přihláška je  ke stažení na internetové 
stránce www.shscms.cz.

Veškeré informace či dotazy Vám 
zodpoví sekretariát SHS ČMS na tel: 
224 213 166 nebo na internetové adrese 
info@shscms.cz .

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VEŘEJNĚ VÝZVY
Město Česká Kamenice

vyhlašuje 
veřejnou výzvu na obsazení sezonního pracovního místa 

průvodce pamětihodnostmi 

Předpoklady pro vznik pracovního poměru: 
průvodcem se může stát bezúhonný občan České republiky starší 18 let, 
který je tělesně a duševně způsobilý k výkonu pracovních povinností.

Další požadavky: 
úplné střední vzdělání s maturitou 

dokonalá znalost německého jazyka
znalost historie Českokamenicka

Písemná přihláška musí obsahovat:
jméno, příjmení popřípadě titul uchazeče

státní příslušnost,
datum a místo narození
místo trvalého pobytu,

datum a podpis zájemce
Výčet požadovaných dokladů k přihlášce: 

profesní životopis zaměřený na průběh dosavadní praxe, odborné znalosti 
a dovednosti,

ověřená kopie o nejvyšším dosaženém vzdělání,
případně další doklady prokazující odbornou vzdělanost. 

výpis z rejstříku trestů ne starší tří měsíců

Platové zařazení: 6 plat. třída s transformací jednoho cizího  jazyka nebo 7 plat. 
třída s transformací  dvou cizích  jazyků podle nařízení vlády č. 564/2006 Sb. 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě
ve znění pozdějších předpisů

Předpokládaný nástup:  duben 2010 nebo podle dohody

Popis náplně práce: průvodce bude mít za úkol provádět návštěvníky města Mari-
ánskou kaplí s výkladem její historie a významných událostí, výstavami instalova-
nými v jejich ambitech, vybírat vstupné, vést pokladní deník, popřípadě podobnou 

službu zajišťovat v kostelní věži, evangelickém kostele atp.

Písemné přihlášky s uvedenými doklady zašlete  do 20. března 2010 na adresu 
Městský úřad Česká Kamenice, k rukám tajemníka městského úřadu, nám. Míru 

219, 407 21 Česká Kamenice nebo doručte osobně v téže lhůtě  do podatelny 
Městského úřadu Česká Kamenice, nám. Míru 219. 

Ing. Lubomír Tůma
Tajemník

Městského úřadu Česká Kamenice

Je tu opět soutěž „Mladí fotografují památky“

Muzejní lokálka v letošním roce opět ožije

Informace o soutěži přicházejí kaž-
dý rok se spožděním, proto jsme letos 
otiskli informace, které zájemci mohou 
„oprášit pro příští ročník a hlavně si 
včas nafotit.                                    -red-

Někdejší restaurace v Horní Kamenici není památkou, ale vzpomínkou na privatiační časy



PŘÍLOHA KAMENICKÝCH NOVIN

Městský úřad Česká Kamenice je orgánem města a 
mimo jiné zabezpečuje a plní funkci pověřeného úřa-
du s přenesenou působností na řadě úseků státní sprá-
vy. I nadále patří na okrese Děčín k šesti městským úřa-
dů tzv. II. typu a jeho působnost se vztahuje na správ-
ní obvod města Česká Kamenice, obce Kytlice, Kunra-
tice, Janská, Srbská Kamenice, Jetřichovice, Huntířo-
va, Markvartice a Veselé. V uplynulém roce byl výkon 
státní správy zabezpečen v následujícím rozsahu:
Občanské záležitosti:
V evidenci obyvatel bylo hlášeno do České Kamenice 
k trvalému pobytu k 31. 12. 2009 celkem 5 434  obyva-
tel (o 14 obyvatel méně než v roce 2008)
dospělí                 4.618
děti do 15-ti let       816
Přitom došlo k následujícímu pohybu:
Odhlášeno   128
Přihlášeno   131
Přestěhovalo se (v rámci města)   220
Narodilo se   58 dětí
Zemřelo        75 obyvatel
Uzavřená manželství celkem   46
Rozvedená manželství             22
Změna stavu (vznik registrovaného partnerství)   0
Dále na tomto úseku bylo vypracováno 252 posudků, 
26 potvrzení o pobytu osob na žádost soudů, státních 
úřadů a policie. Bylo vystaveno 11 potvrzení o pobytu 
osob na žádost občana,  362 potvrzení o změně trvalé-
ho pobytu. Bylo vystaveno 58 sdělení vlastníku domu 
nebo bytu o změně v počtu přihlášených osob. V 21 
případech bylo rozhodováno o zrušení údaje o místu tr-
valého pobytu. Další 9 návrhů je v řízení.
V minulém roce bylo vydáno  135  potvrzení o občan-
ském průkazu (dočasný náhradní doklad za ztracený, 
zničený nebo neplatný občanský průkaz). Bylo celkem 
přijato  739  žádostí o vydání občanského průkazu a 
občanům bylo předáno 809  hotových občanských prů-
kazů. 
Matrika
Celkem bylo provedeno 2 925 (3 224)* matričních zá-
pisů, ověření, osvědčení, potvrzení a jiných úkonů. 
Proběhlo 129 matričních událostí. Z toho 39 civilních 
sňatků 2 církevní, s cizincem 0, celkem 32 sňatků v 
České Kamenici, 3 v Kytlicích, 1 v Jetřichovicích, 2 v 
Srbské Kamenici a 1 v Markvarticích. Bylo zaevidová-
no 90 úmrtí (jedná se o údaje za celý správní obvod) z 
toho v České Kamenici 82 (65)*. 
Bylo vyřízeno 176 (325)* žádostí o výpis z rejstříku 
trestů prostřednictvím služby Czech Point.  
Na správních poplatcích bylo vybráno celkem 123 
810,-Kč ( 132 720,- Kč)* které jsou příjmem města. 
Z toho bylo  vybráno 8 750 Kč (14 300 Kč)* za výpi-
sy z Rejstříku trestů prostřednictví elektronické služby 
Czech point. Na správních poplatcích které byly pří-
jmem okresních úřadů bylo vybráno  26 600,- Kč ( 26 
600 Kč)*. Jedná o příjem z pokut za poškození, ztrátu, 
zničení nebo odcizení  10 400 Kč( 10 700 Kč)* a z po-
kut uložených v blokovém řízení na úseku občanských 
průkazů 16 200,- Kč(15 900 Kč)*. 
Hmotná nouze (dříve Sociální péče)
Z následujícího srovnání je zřejmé, že oproti  roku 
2008 vzrostl v roce 2009 výdaj na mimořádnou oka-
mžitou pomoc o 6. 092. 174 Kč. Důvodem je zejména  
u mimořádné okamžité pomoci řešení nouze způsobené 
červencovou povodní, kde byly vyplaceny postiženým 
občanům a rodinám více než 4 miliony korun. V sou-
vislosti s poskytováním dávek bylo vydáno, sepsáno: 
584 správních rozhodnutí, 1056 oznámení, 575 proto-
kolů o ústním jednání a 78 výzev.
Rok 2007
Přehled čerpání:
příspěvek na živobytí           3.613 973,-Kč
doplatek na bydlení                 623 657,-Kč
mimořádná okamžitá pomoc   445 213,-Kč
sociální dávky (vypláceny od1.1.2007 – 28.2.2007) 
                                    1.599 586,-Kč
příspěvek o osobu blízkou –POBO   37 800,-Kč
kompenzační pomůcky            217 400,-Kč
Celkem:                                 6.537 629,- Kč

Rok 2008
Přehled čerpání:
příspěvek na živobytí              3.745 009,-Kč
doplatek na bydlení                    654 543,-Kč
mimořádná okamžitá pomoc   1.154 059,-Kč
zvláštní pomůcky (krmení pro psa)7 200,-Kč
Celkem:                                   5.560 811,- Kč
Rok 2009
Přehled čerpání: 
příspěvek na živobytí               4 159 232,-Kč
doplatek na bydlení                  1 034 680,-Kč
mimořádná okamžitá pomoc    6 449 473,-Kč
zvláštní pomůcky (krmivo pro vodícího psa) 
                                                         9 600,-Kč
Celkem:                                   11.652.985,- Kč
Na tomto úseku obdržel městský úřad 837(598)* žá-
dostí o poskytnutí sociální dávky přitom  127 (66)* žá-
dostí bylo zamítnuto z důvodu nesplnění zákonných 

podmínek. Z toho se v 602 případech jednalo o přizná-
ní mimořádné okamžité pomoci, 78  přiznaných žádos-
tí se týkalo příspěvku na živobytí 30 přiznaných žádos-
tí řešilo doplatek na bydlení.
Mimořádná okamžitá pomoc (MOP)
V období od ledna – března došlo k nárůstu žádostí o 
MOP. Dle metodického pokynu MPSV a dohodě s KÚ 
bylo lidem, kterým nebyla vyplacena mzda a následně 
přišli o zaměstnání, vyplácena tato okamžitá finanční 
pomoc většinou do výše jejich neobdrženého platu.
Dne 4. 7. 2009 došlo k bleskové povodni, záplavě. Ve 
spádových oblastech (nejen v České Kamenici, ale i 
Kunraticích, Janské, Veselé, a Markvarticích) došlo 
k zatopení domů, zničení majetku (nábytek, elektrické 
spotřebiče, osobní věci, oblečení, jídlo a jiné). Tyto pří-
pady byly řešeny  mimořádnou okamžitou pomocí – na 
základě sociálního šetření, které bylo prováděno oka-
mžitě po podání žádosti. Tyto mimořádné pomoci byly 
poskytovány ještě v srpnu a září – těm, kteří se o pomo-
ci dozvěděli později.
Další nárůst MOP nastal v září, kdy většina klientů po-
bírající opakující se dávky – žádala o pomoc na zakou-
pení školních pomůcek pro děti. V  září došlo k další 
živelné pohromě, kdy shořel velký rodinný dům s vel-
kým počtem obyvatel – i v tomto případě byla posky-
tována MOP.
 
Příspěvek na živobytí (PNŽ), Doplatek na bydlení 
(DBYD)
V roce 2009 (od července) došlo ke zvýšení počtu kli-
entů, pobírající dávky hmotné nouze. Z velké části, 
jsou to ti, kteří byli na začátku roku propuštěni ze za-
městnání a skončila jim podpůrčí doba pro poskytová-
ní podpory v nezaměstnanosti – touto situací se dostali 
do evidence hmotné nouze (HN).
V období od 1. 1.- 1. 4. 2009 bylo evidováno 250 žadatelů
V období od 1. 5.- 1. 9. 2009 bylo evidováno 259 žadatelů
Ke dni 31. 12. 2009 bylo evidováno 283 žadatelů

Zvláštní příjemce důchodu
Ve správním řízení městský úřad také rozhoduje o usta-
novení zvláštního příjemce důchodu. Jedná se o přípa-
dy, kdy ze zdravotních důvodů je potřeba ustanovit  za 
oprávněného důchodce jinou osobu, která je oprávně-
na důchod přijmout a hospodařit sním ve prospěch tzv. 
důchodce. Takové podání bylo v roce 2009 učiněno 1. 
Přitom bylo navrhovateli vyhověno a rozhodnutí naby-
lo právní moci bez použití opravného prostředku.

Přestupková řízení
Městský úřad v přenesené působnosti je i pověřeným 
úřadem pro vyřizování přestupků. Tato funkce byla sta-
rostou města svěřena přestupkové komisi. Rada měs-
ta rozhodla, že komise bude na základě veřejnospráv-
ních smluv konat i pro případy  zjištěné ve správním 
území obce Markvartice, Veselé, Janská, Srbská Ka-
menice, Jetřichovice a Kytlice. Předsedou této komi-
se je paní Mgr. Marta Hrubešová. Přestupková komi-
se zaevidovala v uplynulém roce 258 ( 347)* podnětů 
a 36 případů bylo převedeno z roku 2009. Z řešených 
258 přestupků bylo:
19 (37)* případů postoupeno jinam 
71 (93)* přestupků bylo odloženo
73 (36)* přestupků bylo převedeno do roku 2010
63 přestupků bylo vyřízeno blokově
  1 případ byl vyřízen v příkazním řízení napomenutím
62 případů bylo vyřízeno v příkazním řízení pokutou
16 (34)* přestupků bylo řešeno ve správním řízení; 
 z toho byl 1 přestupek vyřízen  pokutou a ve 
14 případech bylo řízení zastaveno, v jednom případě  
bylo řízení  uzavřeno napomenutím
Podrobnějším rozborem struktury přestupků bylo zjiš-
těno, že :
54 přestupků se týkalo porušování obecně závazných 
vyhlášek a nařízení města: 
16 přestupků proti veřejnému pořádku,
44 přestupků se dopustili občané porušováním občan-
ského soužití,
17 (59)* přestupků bylo spácháno proti majetku
Ze všech 204 projednaných přestupků byly 3(22)* pří-
pady spáchány mladistvými.
Celkem bylo uloženo 106 (176)* pokut ve výši 
42 600,- Kč (59 150,- Kč)* .

Stavební úřad
Odbor městského úřadu, který plní v přenesené působ-
nosti úkoly stavebního úřadu nejen pro obvod České 
Kamenice ale i pro okolní obce (Kytlice, Markvartice, 
Veselé, Janská, Srbská Kamenice, Jetřichovice a Kun-
ratice). Tento správní orgán  přijal v roce 2009 celkem 
1073 (1120)* podání. 
Stavební úřad přitom vydal (v závorce je počet roku 
2008):
Územní rozhodnutí                              30 (24)*
Stavební povolení + změna stavby      46 (54 )*
Kolaudace                                            27 (41)*
Změna užívání                                        4 (3 )*
Údržba, nezbytná oprava                        0 (0)*

Nařízení nebo povolení odstranění stavby   4 (2 )*
Dodatečné povolení                                      0 (1)*
Pokuty                                                           0 (1)*
Přerušení nebo zastavení řízení                    6 (4)*
Jiná rozhodnutí                                           54 (31)*
Povolení k nakládaní s vodami                     3; 
nově působí jako speciální stavební úřad pro vodní 
stavby.
Celkem stavební úřad vydal  174 (193)* správních roz-
hodnutí. Kromě toho vydal ještě 84 (68)* sdělení, 50 
územních souhlasů, 16 územně plánovacích informací, 
27 ověření pasportů  staveb, 67 konečných stanovisek k 
převodu pozemků a 148 ostatních opatření.

Ochrana přírody a krajiny, rybářství a zemědělství
Tento úsek státní správy byl svěřen odboru správy ma-
jetku města. V roce 2009 vykonával státní správu na 
úseku ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany 
přírody a krajiny, myslivosti a rybářství a na úseku do-
pravy. V minulém roce byla v této oblasti přijata násle-
dující rozhodnutí a učiněny tyto správní kroky:
1.   Doprava: 
rozhodnutí o zvl. užívání komunikací 
18 (26)* za správní poplatek 6.300,- Kč ( 6.900 Kč)*
ohlášení o užívání veřejného prostranství 120 (52)* za 
správní poplatek 251 044,- Kč ( 39.539 Kč)*
2. Odpady:
1 x řízení o nepovolené skládce – postoupeno přestup-
kové komisi 
3. Ochrana přírody krajiny:
ochrana ovzduší                     0  oznámení
povolení o kácení  stromů   24 (51)*rozhodnutí z toho 
jedno bylo v odvolacím řízení zrušeno.
4. Ochrana zemědělského půdního fondu:
byla vydána 2 rozhodnutí o stanovení odvodů  za od-

nětí
Celkem bylo vydáno 164(201)* správních rozhodnutí.

Výherní hrací automaty
V rámci výkonu státní správy je rozhodováno povolo-
vání výherních a hracích automatů. Tuto agendu zabez-
pečuje finanční odbor městského úřadu. V roce 2009 
bylo vydáno celkem 26 (22)*  rozhodnutí o povolení 
provozování  43  výherních hracích přístrojů v prvním 
poletí a ve druhém 37.  Výherní hrací přístroje byly 
umístěny v 3 restauracích, ve kterých jsou VHP umís-
těny v oddělené části provozovny, dále v herně  v Dis-
play baru v Nerudově ulici, v herně na náměstí 28. říj-
na 184 - U Trpaslíka a  dále v herně v ulici Dvořákova, 
kde měla umístěny VHP firma SLOT OMEGA Kar-
lovy Vary. Za tato povolení bylo celkem vybráno na 
správních poplatcích 1.084.000 Kč ( 1.448.000 Kč)*. 
Jedna polovina tohoto poplatku se odvádí do státního 
rozpočtu. 
Ve všech provozovnách provedla městská policie a 
finanční odbor MÚ 4 kontroly bez zásadních závad. 
Z provozu těchto přístrojů odvádějí ještě provozovate-
lé část výtěžku obci v místě provozování. Za rok 2008 
tento výtěžek činil 449.808,70 Kč ( 610.488,38 Kč )*

Domov důchodců
Výkon státní správy na úseku ústavnictví zabezpečoval 
odbor hospodářsko-správní. V přenesené působnosti se 
tak rozhodovalo o umístění žadatele do Domova dů-
chodců. Tato činnost byla  od 1. 1. 2008 změněna a 
není již předmětem správného řízení. 
Vypracoval: Městský úřad Česká Kamenice a předklá-
dá: Ing. Lubomír Tůma - tajemník MÚ

Zpráva o výkonu státní správy v roce 2009

Poznámka: )* údaj z roku 2008

První českokamenický karneval se vydařil, potvrzuje to i foto rozjařených hawaiských domorodců s okolím.

Takhle můžete vidět Náměstí 28. října poslední zimu. Část už je vydlážděna z doby stavby kruhového objezdu, nyní 
dostane nový kabát také druhá - větší - část náměstí. V příštím vydání otiskneme nákres úprav, abyste si dokázali 
představit, jaká bude konečná podoba náměstí.


